3

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

24.03.2014 г.

№ 70

О реализации постановления Правительства Забайкальского края 13 марта 2014 года № 106 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края в сфере государственной поддержки сельского хозяйства сельскохозяйственным товаропроизводителям независимо от их организационно-правовой формы, организациям по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных, осуществляющим деятельность по основным направлениям сельскохозяйственного производства»

{Изменения и дополнения:

Приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 11.04.2014 года № 85 НГР: ru92000201400360
Приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 17.04.2014 года № 92 НГР: ru92000201400453
Приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 15.05.2014 года № 112 НГР: ru92000201400573
Приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 19.05.2014 года № 113 НГР: ru92000201400579}

В соответствии с пунктом 5 Положения о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 29 июня 2010 года № 260, в целях реализации Порядка предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края в сфере государственной поддержки сельского хозяйства сельскохозяйственным товаропроизводителям независимо от их организационно-правовой формы, организациям по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных, осуществляющим деятельность по основным направлениям сельскохозяйственного производства, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 13 марта 2014 года № 106, приказываю:

утвердить ставки субсидий по основным направлениям сельскохозяйственного производства за счет средств бюджета Забайкальского края (прилагаются).

Заместитель председателя Правительства
Забайкальского края - министр
сельского хозяйства и продовольствия
Забайкальского края

В.А.Якимов

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Министерство
сельского хозяйства и продовольствия
 Забайкальского края
СТАВКИ

субсидий по основным направлениям сельскохозяйственного производства за счет средств бюджета Забайкальского края

	Наименование субсидии
	Ставка

	на проведение мероприятий по племенному делу

	проведение мероприятий, связанных с сохранением банка семени и генофонда племенных сельскохозяйственных животных

	90 % фактически произведенных затрат без учета налога на добавленную стоимость

	на проведение мероприятий по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных

	компенсация части затрат по приобретению технологического оборудования

	90 % стоимости приобретения без учета налога на добавленную стоимость

	проведение мероприятий по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных

	1094, 48 рублей на 1 условную голову

	на несвязанную поддержку в области растениеводства

	1 гектар посевной площади сельскохозяйственных культур/рублей

(за исключением посевной площади, занятой овощами открытого грунта и картофеля более 40 % от всей посевной площади сельскохозяйственных культур)
	810,23

	1 гектар посевной площади, занятой овощами открытого грунта и картофеля/рублей

(при условии занятости овощами открытого грунта и картофелем более 40 % от всей посевной площади сельскохозяйственных культур)
	1 614,41

	{строка в редакции Приказа Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 15.05.2014 года № 112}

	на содержание племенного маточного поголовья

сельскохозяйственных животных

	в племенных заводах по крупному рогатому скотоводству (по направлению мясного скотоводства - из расчета на 1 корову, от которой получен живой теленок в отчетном финансовом году)
	765,09 рублей / на 1 условную голову

	в племенных заводах по овцеводству (из расчета на 1 овцематку без учета ярок старше 1 года) и по коневодству

	891 5714,64 рублей / на 1 условную голову

	в племенных репродукторах по крупному рогатому скотоводству (по направлению мясного скотоводства - из расчета на 1 корову, от которой получен живой теленок в отчетном финансовом году)
	695,5 рублей / на 1условную голову

	в племенных репродукторах по овцеводству (из расчета на 1 овцематку без учета ярок старше 1 года), по коневодству, по верблюдоводству

	810,5027 рублей / на 1условную голову

	на содержание племенных быков-производителей

	мясного направления старше 16 месяцев, проверенных по качеству потомства или находящихся в процессе оценки этого качества
	25 000,0 рублей / на 1 голову

	молочного направления старше 16 месяцев, проверенных по качеству потомства или находящихся в процессе оценки этого качества
	25 000,0 рублей / на 1 голову

	на поддержку овцеводства

	на наращивание маточного поголовья овец и коз (включая ярок от 1 года и старше)
	68,57610 рублей / на 1 голову

	на поддержку северного оленеводства и табунного коневодства

	на возмещение части затрат по наращиванию поголовья северных оленей
	200,00 рублей / на 1 голову

	на возмещение части затрат по наращиванию поголовья табунных лошадей
	283,65128 рублей / на 1 голову

	на поддержку производства продукции растениеводства на низкопродуктивной пашне
	169,04 рублей / на 1 гектар пашни, подготовленной под посев текущего года

	на поддержку производства и реализации товарного молока первого и высшего сорта
	2,00 рублей / на 1 литр (кг)

{ставки дополнены строкой в редакции Приказа Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 19.05.2014 года № 113}